

A : **ALBINA ESPINOZA PONTE**
DIRECTORA GENERAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

De : **ROSA GIULIANA RAMIREZ PAZOS**
DIRECTORA EJECUTIVA
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Asunto : VIGESIMA SEGUNDA MODIFICACIÓN AL CUADRO
MULTIANUAL DE NECESIDADES DE LA UNIDAD EJECUTORA
001: ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL PLIEGO 011:
MINISTERIO DE SALUD, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

Referencia : PROVEIDO N° D012250-2023-OGA-OA-MINSA (17MAR2023)
PROVEIDO N° D012272-2023-OGA-OA-MINSA (17MAR2023)
PROVEIDO N° D012387-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012465-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012561-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012565-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012566-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012567-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012571-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012572-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012574-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012587-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012602-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)
PROVEIDO N° D012615-2023-OGA-OA-MINSA (20MAR2023)

Fecha : Jesus Maria, 21 de marzo de 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de hacerle llegar a través del presente Informe el sustento para proceder a realizar la Vigésima Segunda modificación al Cuadro Multianual de Necesidades para la ejecución del año fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, de acuerdo al siguiente detalle.

1. Antecedentes

- 1.1. Mediante Resolución Ministerial N°367-2022/MINSA de fecha 21 de mayo de 2022, se aprobó el Plan Operativo Institucional POI Multianual 2023-2025 del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.2. Mediante Resolución Ministerial N°1097-2022/MINSA de fecha 29 de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal 2023 del Pliego 011: Ministerio de Salud.

- 1.3. Mediante Anexo N°04 remitida con Exp. N° OGA-2023-000008 de fecha 10 de enero de 2023, se aprobó el Cuadro Multianual de Necesidades y sus modificatorias para los periodos fiscales 2023-2025 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.4. Mediante Anexo N°06 de fecha 11 de enero de 2022, se aprobó la primera modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023 y con fecha 17 de marzo se aprobó la vigésima primera modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023.

2. Base Legal

- 2.1. Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023.
- 2.2. Decreto Supremo N° 082-2019-EF, Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, en adelante la Ley.
- 2.3. Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias, en adelante el Reglamento.
- 2.4. Decreto Supremo N° 008-2017-SA-MINSA, Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud y sus modificatorias.
- 2.5. Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, que modifica la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, modificada por Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE.
- 2.6. Resolución Directoral N°0014-2021-EF/5401, que aprueba la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, en adelante la Directiva.
- 2.7. Resolución Directoral N°0005-2022-EF/5401, que modifica la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, en adelante la Directiva.

3. Análisis

- 3.1. El numeral 25.1 del artículo 25 de la Directiva, señala que: “El CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizada por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos”.
- 3.2. Asimismo, en el numeral 25.2 de la Directiva, se precisa que: “El CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones”.
- 3.3. Además, en el numeral 25.3 de la Directiva se establece que: “Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo”.
- 3.4. Por otro lado, en el numeral 7.5.1 de la Directiva N°002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, se señala que: “Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede

ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades”.

- 3.5. En esa misma línea, en el numeral 27.2 de la Directiva, se establece que: *“Las modificaciones al CMN son solicitadas por el Área usuaria que ha realizado la programación, teniendo en cuenta el Anexo N°05 de la Directiva. Dichas modificaciones se realizan durante la ejecución del CMN con la finalidad de realizar la inclusión y/o exclusión de sus necesidades”.*
- 3.6. Además, en el numeral 27.3 de la Directiva se señala que: *“Las modificaciones al CMN son presentadas al Área involucrada en la gestión de la CAP quien evalúa y en los casos que corresponda gestiona su aprobación ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se le hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza el último día hábil de la semana, a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva”.*
- 3.7. A su vez, en el numeral 27.4 de la Directiva, se precisa que *“En caso la modificación requiera ser aprobada en un plazo distinto al indicado en el numeral anterior, el Área usuaria sustenta ello ante el Área involucrada en la gestión de la CAP, quien gestiona su aprobación, como máximo al día siguiente hábil de su presentación, ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva”.*
- 3.8. De igual manera, en el numeral 27.6 de la Directiva se señala que: *“Para iniciar el proceso de contratación de aquellos bienes, servicios y obras que se identifiquen de manera posterior a la aprobación del CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación de la modificación correspondiente”.*
- 3.9. Por otro lado, mediante el literal m) del numeral 3.1 del artículo 3 de la Resolución Ministerial N° 026-2023/MINSA, se delega al Director General de la Oficina General de Administración, la facultad de aprobar las modificatorias del Cuadro Multianual de necesidades, durante el Año Fiscal 2023.
- 3.10. En ese contexto, en aplicación del marco normativo precedente, al existir la necesidad de incluir diecisiete (17) formato sobre solicitud de modificación del Cuadro Multianual de Necesidades mediante el Anexo N°05, es necesario elevar los antecedentes administrativos a la Oficina General de Administración, a fin que, de conformidad con las facultades delegadas mediante Resolución Ministerial N°0026-2023/MINSA, proceda con la suscripción del Anexo N°06 que apruebe tal modificación del Cuadro Multianual de Necesidades.

4. Modificación al Cuadro Multianual de Necesidades:

- 4.1 Memorandum N° D000414-2023-DIGERD-MINSA de fecha 17 de marzo de 2023, solicitado por la Dirección General de Gestión del Riesgo de Desastres y Defensa Nacional en Salud.
- 4.2 Proveído N° D005894-2023-SG-MINSA de fecha 17 de marzo de 2023, solicitado por la Secretaría General.
- 4.3 Memorandum N° D001129-2023-DGIESP-MINSA de fecha 17 de marzo de 2023, solicitado por la Dirección General de Intervenciones Estratégicas en Salud Pública.
- 4.4 Proveído N° D001054-2023-OGA-OA-T-MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Transporte.

- 4.5 Memorandum N° 618-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Direccion General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.6 Memorandum N° 616-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Direccion General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.7 Memorandum N° 613-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Direccion General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.8 Proveido N° D001028-2023-OGA-OA-USA-MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Servicios Auxiliares.
- 4.9 Proveido N° D001029-2023-OGA-OA-USA-MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Servicios Auxiliares.
- 4.10 Proveido N° D001069-2023-OGA-OA-T-MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Transporte.
- 4.11 Nota Informativa N° D000099-2023-OGA-OA-T-MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Unidad de Transporte.
- 4.12 Memorandum N° D000969-2023-OGGRH-MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Oficina General de gestion de Recursos Humanos.
- 4.13 Memorandum N° D000025-2023-DGIESP-DPI-MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Direccion de Pueblos Indigenas u Originarios.
- 4.14 Memorandum N° D000166-2023-ENSAP-MINSA de fecha 20 de marzo de 2023, solicitado por la Escuela Nacional de Salud Publica.
- 4.15 Memorandum N° D000911-2023-DIGTEL-MINSA de fecha 21 de marzo de 2023, solicitado por la Direccion General de Telesalud, Referencia y Urgencia.
- 4.16 Memorandum N° D000890-2023-OGGRH-MINSA de fecha 10 de marzo de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestion de Recursos Humanos.
- 4.17 Memorandum N° D000371-2023-OGC-MINSA de fecha 21 de marzo de 2023, solicitado por la Oficina General de Comunicaciones.

5. Justificación

De acuerdo a lo indicado en el numeral 3.7 del presente Informe sobre el plazo para la aprobacion de las modificaciones al Cuadro Multianual de Necesidades que sean diferentes al último día hábil de la semana, se precisa que la inclusion de bienes y servicios detallados en el Anexo N°06 son de carácter urgente por la inmediatez con la que se requiere la contratacion de los bienes y servicios debido a los plazos de ejecucion.

6. Conclusión

De lo expuesto precedentemente y conforme a la normatividad legal bajo análisis, se remiten los antecedentes administrativos a su Despacho para que se continúe con el trámite de aprobación de la Vigésima Segunda modificación al Cuadro Multianual de Necesidades de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, para el Ejercicio Fiscal 2023, por el cual se adjunta al presente el Anexo N°06, que forma parte integrante del presente Informe, de conformidad con lo señalado en el numeral 27.4 de la Directiva.

Lo que informo a Usted para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente

ROSA GIULIANA RAMIREZ PAZOS
DIRECTORA EJECUTIVA
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

(RRP/ebh/kpq/jpp)

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 022-2023

Entidad u Organización de la Entidad : MINISTERIO DE SALUD
Nro. de Identificacion : 0117

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de	Area Usuaría	Meta	Codigo Item N°	Descripcion del Item	Classificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	16/03/2023	3	GESTIÓN DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES E INVERSIONES EN GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	35	210100010579	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS	2.3. 2 9. 1 1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
2	10/03/2023	17	OPEE - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y ESTUDIOS ECONOMICOS	74	071100380278	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO	2.3. 2 9. 1 1	36,000.00	SERVICIO				36,000.00
3	17/03/2023	7	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3. 2 7.11 5	1,500.00	SERVICIO				1,500.00
4	20/03/2023	21	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	940800130058	LLANTA 215/70R16	2.3. 1 6. 1 1	1,650.00	UNIDAD			4	6,600.00
5	20/03/2023	21	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	940800130086	LLANTA 255/70R16	2.3. 1 6. 1 1	524.56	UNIDAD			33	17,310.48
6	20/03/2023	21	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	940800130038	LLANTA 205/55R16	2.3. 1 6. 1 1	442.50	UNIDAD			4	1,770.00
7	20/03/2023	21	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	940800130271	LLANTA 215/75R16	2.3. 1 6. 1 1	473.00	UNIDAD			4	1,892.00
8	20/03/2023	21	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	940800130021	LLANTA 185/70R13	2.3. 1 6. 1 1	126.26	UNIDAD			4	505.04
9	20/03/2023	21	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	940800130158	LLANTA 6.50 X 14	2.3. 1 6. 1 1	325.92	UNIDAD			4	1,303.68
10	20/03/2023	21	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	940800130082	LLANTA 245/70R16	2.3. 1 6. 1 1	324.50	UNIDAD			4	1,298.00
11	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495701410026	APÓSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTÉRIL 10 cm X 20 cm	2.3. 1 8. 2 1	1.32	UNIDAD			1,100	1,452.00
12	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700742967	AEROCÁMARA DE PLÁSTICO ADULTO	2.3. 1 8. 2 1	3.90	UNIDAD			240	936.00
13	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700030024	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 21 G X 1 1/2 in	2.3. 1 8. 2 1	0.08	UNIDAD			400	32.00
14	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700030033	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 1/2 in	2.3. 1 8. 2 1	0.08	UNIDAD			600	48.00
15	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700070005	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	2.3. 1 8. 2 1	13.10	UNIDAD			900	11,790.00
16	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700350051	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	2.3. 1 8. 2 1	0.26	UNIDAD			10,000	2,600.00
17	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700030029	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 23 G X 1 in	2.3. 1 8. 2 1	0.05	UNIDAD			600	30.00
18	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700290002	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	2.3. 1 8. 2 1	1.31	PAR			400	524.00
19	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700030021	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 20 G X 1 1/2 in	2.3. 1 8. 2 1	0.08	UNIDAD			900	72.00
20	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700742966	AEROCÁMARA DE PLÁSTICO PEDIÁTRICO	2.3. 1 8. 2 1	4.15	UNIDAD			70	290.50
21	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	2.3. 1 8. 2 1	1.20	PAR			350	420.00
22	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700350055	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	2.3. 1 8. 2 1	0.40	UNIDAD			4,500	1,800.00
23	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700350032	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	2.3. 1 8. 2 1	0.17	UNIDAD			18,000	3,060.00
24	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700350021	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	2.3. 1 8. 2 1	0.16	UNIDAD			7,500	1,200.00
25	09/03/2023	17	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	495700350044	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	2.3. 1 8. 2 1	0.15	UNIDAD			1,500	225.00
26	15/03/2023	26	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	134	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3. 2 9. 1 1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
27	15/03/2023	13	DPF - DIRECCION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS.	142	601000010049	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DESHUMEDECEDOR	2.3. 2 4. 7 1	600.00	SERVICIO				600.00
28	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900020014	DISCO DE CORTE 7 in	2.3. 1 6. 1 3	90.00	UNIDAD			50	4,500.00
29	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	405700060160	SOLDADURA AWS E7018 DE 1/8 in	2.3. 1 11. 1 5	20.00	KILOGRAMO			60	1,200.00
30	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	805000050069	GUANTE DE BADANA TALLA L	2.3. 1 6. 1 4	12.00	PAR			9	108.00
31	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900020144	DISCO DE CORTE 4 1/2 in X 1/8 in X 7/8 in	2.3. 1 11. 1 4	12.00	UNIDAD			50	600.00
32	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419200020025	ESCOBILLA DE CERDA ACERADA	2.3. 1 99. 1 1	34.90	UNIDAD			4	139.60
33	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	419000010135	ALICATE UNIVERSAL 10 in	2.3. 1 99. 1 1	30.90	UNIDAD			3	92.70
34	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900020129	DISCO DE DESBASTE 4 1/2 in	2.3. 1 11. 1 4	9.00	UNIDAD			50	450.00
35	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900040032	DISCO (FLAP) 7/8 in X 4 1/2 in	2.3. 1 6. 1 3	16.50	UNIDAD			50	825.00
36	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	283400120011	PILA RECARGABLE 1.5 V. AA X 4 UND	2.3. 1 5. 4 1	18.00	UNIDAD			1,000	18,000.00
37	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	405700060061	SOLDADURA CELLOCORD 3/32 in	2.3. 1 11. 1 4	16.90	KILOGRAMO			60	1,014.00
38	20/03/2023	16	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	022900020057	DISCO DE DESBASTE 7 in	2.3. 1 6. 1 3	160.00	UNIDAD			50	8,000.00
39	09/03/2023	12	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	672288570001	ROTOMARTILLO	2.6. 3 2 9 99	930.00	UNIDAD			4	3,720.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripcion del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
40	09/03/2023	12	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	672227260010	COMPRESORA DE AIRE DE 2 HP	2.6.3.2.9.99	350.00	UNIDAD			1	350.00
41	09/03/2023	12	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	672295930057	TALADRO ELÉCTRICO PORTÁTIL ATORNILLADOR INALÁMBRICO DE 20 V	2.6.3.2.9.99	800.00	UNIDAD			7	5,600.00
42	09/03/2023	12	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	675001050002	AMOLADORA PROFESIONAL MANUAL 7 in	2.6.3.2.9.99	1,800.00	UNIDAD			2	3,600.00
43	09/03/2023	12	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	675001050001	AMOLADORA	2.6.3.2.9.99	531.00	UNIDAD			3	1,593.00
44	09/03/2023	12	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	602264990004	NIVEL TOPOGRAFICO LASER	2.6.3.2.9.5	2,750.00	UNIDAD			2	5,500.00
45	20/03/2023	22	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	607500070149	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	2.3.2.4.5.1	83,400.00	SERVICIO				83,400.00
46	20/03/2023	23	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	283400200095	BATERÍA DE PLOMO ÁCIDO 13 PLACAS 12 V 95 Ah	2.3.1.6.1.1	300.00	UNIDAD			35	10,500.00
47	20/03/2023	23	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	283400200040	BATERÍA DE PLOMO ÁCIDO 15 PLACAS 12 V 102 Ah	2.3.1.6.1.1	395.00	UNIDAD			68	26,860.00
48	09/03/2023	2	ECCDO - EQUIPO DE CULTURA, CLIMA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL	105	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	29,500.00	SERVICIO				29,500.00
49	20/03/2023	8	DPIO - DIRECCION DE PUEBLOS INDIGENAS	132	740899500967	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 2.90 Ghz RAM 16 GB ALMACENAMIENTO 256 GB SSD / 1 TB HDD	2.6.3.2.3.1	8,000.00	UNIDAD			6	48,000.00
50	16/03/2023	14	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	050100010009	SERVICIO DE ALOJAMIENTO	2.3.2.7.10.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
51	16/03/2023	14	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	940500040010	ALQUILER DE LOCAL PARA CONFERENCIAS	2.3.2.7.10.1	5,000.00	SERVICIO				5,000.00
52	16/03/2023	14	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	352000010471	TALLER DE CAPACITACION	2.3.2.7.10.1	30,000.00	SERVICIO		30,000.00		
53	16/03/2023	14	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	040100010007	SERVICIO DE CENA	2.3.2.7.11.5	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
54	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	495701410092	APOSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTÉRIL 10 cm X 10 cm	2.3.1.8.2.1	1.02	UNIDAD			5,000	5,100.00
55	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	172100090009	GASOHOL REGULAR	2.3.1.3.1.1	21.00	GALON			440	9,240.00
56	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	283400230034	BATERIA DE LITIO 15 V	2.3.1.5.4.1	1,500.00	UNIDAD			3	4,500.00
57	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	283400420285	BATERÍA RECARGABLE DE NI-MH 16.8 V 2.0 Ah	2.3.1.5.4.1	520.00	UNIDAD			6	3,120.00
58	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	495700350055	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	2.3.1.8.2.1	0.40	UNIDAD			4,800	1,920.00
59	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	495700290004	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	2.3.1.8.2.1	1.19	PAR			500	595.00
60	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	495700280145	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA M	2.3.1.8.2.1	0.27	UNIDAD			84,000	22,680.00
61	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	495700350051	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	2.3.1.8.2.1	0.27	UNIDAD			5,000	1,350.00
62	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	495700280146	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA L	2.3.1.8.2.1	0.29	UNIDAD			144,000	41,760.00
63	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	495700030021	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 20 G X 1 1/2 in	2.3.1.8.2.1	0.08	UNIDAD			500	40.00
64	13/03/2023	11	DISAMU - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÓVIL DE URGENCIAS	49	495700030033	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1 1/2 in	2.3.1.8.2.1	0.08	UNIDAD			1,000	80.00
65	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	899600110027	ABRIGO DE CASIMIR PARA DAMA	2.1.2.1.1.1	170.00	UNIDAD			1,195	203,150.00
66	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	890200030034	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	2.1.2.1.1.1	240.00	PAR			365	87,600.00
67	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	890200030032	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	2.1.2.1.1.1	250.00	PAR			365	91,250.00
68	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	890200030035	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	2.1.2.1.1.1	259.00	PAR			209	54,131.00
69	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	899600010150	BLUSA DE TELA 35% ALGODÓN Y 65% POLIÉSTER MANGA LARGA	2.1.2.1.1.1	95.00	UNIDAD			1,610	152,950.00
70	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	899600040460	PANTALÓN DE CASIMIR PARA CABALLERO	2.1.2.1.1.1	222.00	UNIDAD			418	92,796.00
71	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	899600050121	SACO DE TELA TIPO LEGANT MANGA LARGA PARA CABALLERO	2.1.2.1.1.1	220.00	UNIDAD			582	128,040.00
72	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	890200030033	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	2.1.2.1.1.1	275.00	PAR			209	57,475.00
73	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	899600041507	PANTALON DE LANA 45 % Y 55% POLIESTER PARA DAMA	2.1.2.1.1.1	283.00	UNIDAD			805	227,815.00
74	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	899600020205	CAMISA DE TELA TIPO LEGANT MANGA CORTA	2.1.2.1.1.1	70.00	UNIDAD			560	39,200.00
75	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	899600020532	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA COLOR RAL 9010	2.1.2.1.1.1	95.00	UNIDAD			1,164	110,580.00
76	21/03/2023	17	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	899600050139	SACO DE CASIMIR PARA DAMA MANGA LARGA COLOR AZUL	2.1.2.1.1.1	365.00	UNIDAD			805	293,825.00
77	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	144	642900160274	LETRERO DE VINIL AUTOADHESIVO 1.50 m X 2.00 m	2.3.1.99.1.3	400.00	UNIDAD			5	2,000.00
78	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	746490850001	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS	2.6.3.2.1.2	150.00	UNIDAD			1	150.00
79	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	858500010523	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 2.00 m X 3.00 m	2.3.1.99.1.99	100.00	UNIDAD			16	1,600.00
80	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	169900380111	TOMATODO DE PLASTICO	2.3.1.7.1.1	6.80	UNIDAD			500	3,400.00
81	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	144	701000020175	SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y EDICIÓN DE MATERIAL AUDIOVISUAL	2.3.2.9.1.1	2,500.00	SERVICIO				2,500.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripcion del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
82	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	940100040038	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	2.3.2.5.1.4	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
83	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	940100070005	ALQUILER DE GRUPO ELECTROGENO	2.3.2.5.1.4	2,000.00	SERVICIO				2,000.00
84	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	746490850055	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 80 cm X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	95.00	UNIDAD			6	570.00
85	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	646100100031	LETRERO VINIL LAMINADO Y CELTEX 33 cm X 40 cm	2.3.1.7.1.1	30.00	UNIDAD			15	450.00
86	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	890300040015	BOLSO DE TASLAN	2.3.1.2.1.2	9.00	UNIDAD			500	4,500.00
87	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	11.00	UNIDAD			500	5,500.00
88	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	941000010008	ALQUILER DE SILLAS	2.3.2.5.1.3	30.00	SERVICIO				30.00
89	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	941000010024	ALQUILER DE STAND	2.3.2.5.1.3	2,500.00	SERVICIO				2,500.00
90	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	941000010019	ALQUILER DE MESAS	2.3.2.5.1.3	480.00	SERVICIO				480.00
91	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	144	210100010209	SERVICIO DE TOMA Y PROCESAMIENTO DE ENCUESTAS	2.3.2.7.11.99	9,750.00	SERVICIO				9,750.00
92	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	5	071100435293	SERVICIO DE DIFUSION POR PERIFONEO	2.3.2.7.11.99	860.00	SERVICIO				860.00
93	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	5	100500020012	SERVICIO DE ANIMACIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE PERSONAJE CON DISFRAZ	2.3.2.7.11.99	144.00	SERVICIO				144.00
94	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	470300030024	VOLANTE	2.3.1.99.1.3	0.10	UNIDAD			15,000	1,500.00
95	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	071100435293	SERVICIO DE DIFUSION POR PERIFONEO	2.3.2.7.11.99	1,200.00	SERVICIO				1,200.00
96	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	894400020139	GORRO DE DRIL UNISEX	2.3.1.2.1.1	18.00	UNIDAD			500	9,000.00
97	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	144	470300090002	CARTILLA EDUCATIVA	2.3.1.99.1.3	0.32	UNIDAD			5,000	1,600.00
98	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	470300220355	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 7.00 m X 15.25 m	2.3.1.99.1.3	1,500.00	UNIDAD			1	1,500.00
99	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	470300050115	DIPTICO INFORMATIVO	2.3.1.99.1.3	0.18	UNIDAD			15,000	2,700.00
100	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	646100100031	LETRERO VINIL LAMINADO Y CELTEX 33 cm X 40 cm	2.3.1.7.1.1	30.00	UNIDAD			500	15,000.00
101	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	501100170045	BOLSA DE TASLAN	2.3.1.2.1.2	6.00	UNIDAD			700	4,200.00
102	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	470300080586	AFICHE INFORMATIVO	2.3.1.99.1.3	0.80	UNIDAD			1,000	800.00
103	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	470300060231	TRIPTICO INFORMATIVO	2.3.1.99.1.3	0.20	UNIDAD			1,000	200.00
104	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	746490850055	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 80 cm X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	95.00	UNIDAD			16	1,520.00
105	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	144	701000020175	SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y EDICIÓN DE MATERIAL AUDIOVISUAL	2.3.2.9.1.1	11,000.00	SERVICIO				11,000.00
106	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	100500020012	SERVICIO DE ANIMACIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE PERSONAJE CON DISFRAZ	2.3.2.7.11.99	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
107	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	894400020169	GORRA DE DRIL TIPO SAFARI CON LOGOTIPO	2.3.1.2.1.1	16.00	UNIDAD			500	8,000.00
108	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	890300040015	BOLSO DE TASLAN	2.3.1.2.1.2	9.00	UNIDAD			500	4,500.00
109	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	100500020012	SERVICIO DE ANIMACIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE PERSONAJE CON DISFRAZ	2.3.2.7.11.99	6,250.00	SERVICIO				6,250.00
110	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	470300230287	VINIL IMANTADO PUBLICITARIO 8 mm X 8.5 cm X 15 cm	2.3.1.99.1.3	0.40	UNIDAD			2,000	800.00
111	14/03/2023	14	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	10	746490850055	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 80 cm X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	95.00	UNIDAD			20	1,900.00
									Total	0.00	30,000.00	345,447.00	2,153,112.00

Firma 1 : Responsable del Area involucrada en la gestion de la CAP

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad , o por el
funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad